IV. Illam igitur viam Apocauco insidiosè et  
 caute ipse quoque ingressus effocit, ut omnes nobi-  
 les muneri senatorio administrando 607 vaca-  
 rent, ipse autem exercitiis præficeretur: quo scilicet  
 velut famulus, externis bellis terra marique  
 conflictatus, omni sollicitudine illos levaret. Ea  
 ratione universos potestati suæ nec opinantes sub-  
 jecit; cum ipsos illos, qui genere et fortunæ splen-  
 dore eminebant, carceribus quibusdam obscuris  
 includeret, quomadmodum stabulis pecora bubulci  
 solent, alios autem patria urbe exulare cogeret.  
 Illis cæte omnibus, qui circa Augustam seu viri  
 seu feminæ essent, multa pecunia circumventis,  
 regebat jam possidebatque ut mancipium non Au-  
 gustam solum, sed et ipsum patriarcham. non tam  
 adulationibus deceptum, quam illius facinorosas  
 strenuitatem veritum. Itaque nihil gerebatur, quod  
 non ab illius et voluntate et voce penderet.

V. Cum igitur in eum statum imperii admini-  
 stratio devenisset, summa cum acerbitate omnia  
 agebantur. Nam patriarcha, quasi cœlestis regai  
 claves in manibus haberet, perpetuam mercedem  
 et præmia laborum sempiterna affirmate polliceba-  
 tur ei, qui Cantacuzenum sustulisset, seu mortife-  
 ris venenis, seu arcanis devotionibus diabolicisque  
 præstigiis, seu quocunq; alio modo posset. Idem  
 amicos cognatosque Cantacuzeni, quotquot seu By-  
 zantii seu in aliis urbibus auctoritate pollebant,  
 contemptissimos habebat, et litteras sigillo impe-  
 ratorio obsignatas emittebat, quæ Cantacuzeno qui  
 dem imperii administratione interdicerent, et se-  
 dere Didymotichi otiosum tanquam in 608 carcere  
 juberent; exercitum autem, quem ille sibi habebat  
 addictum, quam celerrime Byzantium regredi im-  
 perarent.

#### Variorum notæ.

(96) Proverbium, de quo Zenobius, Suidas, Michael Apostolius, et alii paræmiographi. DUCANG.

(97) Eorum malorum, quæ sanu jam nuntiaverit.

Dubito utrum sic vertendum, an eorum quæ gra-  
 via et acerba reputantur. BOIVIN.

tribunos incitare : cœcum atque effrenem vulgi impetum incendere telis, gladiis ac missilibus lapidibus.

II. Quod cum isti præter spem omnem intuerentur, multitudinē torrentis instar, apumve examinis, aut hibernorum pelagi fluctuum, jam confluentē, cucurrere ad unam ex murorum portis jampridem clausis, eaque statim reserata egressi omnes incolumes inde evaserunt, viri opinor plus quam sexaginta. Noctem itaque illam, ac diem sequentem ad vesperam usque, in suburbano quodam prædio manserunt; fortasse expectantes, quoad benignus aliquis et pacis auctor nuntius ex Urbe afferretur. Postquam autem et domorum suarum subitam versionem resciverunt, direptionemque et publicationem rei familiaris, omnia denique **609** desperatissima, laxis inde habenis avehuntur, et Didymotichum perveniunt, mirantes plurimum et casus illius sui insolentiam conquerentes. Quæ simul Cantacuzenus vidit atque audivit, dolorem animo cepit acerbissimum, nec longe a lacrymis absuit, et rei novitate percussus, maximos curarum æstus ex consilii inopia concepit.